PROTOCOLO

D I S C R I M I N A Ç Ã O

INDICAÇÃO N°: 287/2024

Autoria: Verª. Ildeslane Dimeira Dos Reis

A Vereadora, signatária, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 157, parágrafo único, e artigo
158 do Regimento Interno, INDICA ao Ilmo Sr. Ernani Fonseca - Secretário Municipal de Obras -
para que viabilize a manutenção de um bueiro aberto localizado no Bairro Jardim dos Estados.
Referência em frente a Metalurgica do gago.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação possui como objetivo atender as reivindicações dos moradores, locais para que
este bueiro que no momento se encontra aberto , receba a devida manutenção. Pois ontem dia
22/04/2024, uma moradora sofreu um acidente caindo dentro deste bueiro, necessitando da ajuda de
populares para poder sair. Ressaltamos que desde que o Governo do Estado realizou a pavimentação
asfáltica neste Bairro, este bueiro está aberto oferencendo riscos a população local. Diante dos fatos
acima mencionados solicitamos as devidas providências.

 Sala das Sessões, 23 de Abril de 2024

Verª. Ildeslane Dimeira Dos Reis
Vereador(a) - PT

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1713884235